Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12 2023      № 1227

г. Славгород

Межведомственная рабочая группа
по повышению уровня занятости ин-
валидов на территории муниципаль-
ного образования муниципальный
округ город Славгород Алтайского
края

В соответствии с Уставом муниципального образования муниципаль-

ный округ город Славгород Алтайского края, принятого решением Славго-

родского городского Собрания депутатов Алтайского края от 24.05.2023 №

12 и в связи с организационно-кадровыми изменениями:

1. Утвердить положение о межведомственной рабочей группе по по-

вышению уровня занятости инвалидов на территории муниципального обра-

зования муниципальный округ город Славгород Алтайского края (Приложе-

ние № 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по повышению уровня занятости

инвалидов на территории муниципального  образования  муниципальный

округ город Славгород Алтайского края (Приложение № 2).

3. Распоряжения администрации города Славгорода Алтайского края

от 12.09.2017 № 477-р считать утратившими силу.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края и

опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа Князеву Е.П.

Глава муниципального округа Л.В. Подгора

Отдел экономического развития -1 экз.

 3

муниципального округа город Славгород

Алтайского края

от _______2023 № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной рабочей группе по повышению уровня занято-

сти инвалидов на территории муниципального образования муници-

пальный округ город Славгород Алтайского края

1. Рабочая группа по повышению уровня занятости инвалидов на террито-

рии муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтай-

ского края (далее - рабочая группа) создается для выработки предложений по по-

вышению занятости инвалидов и стимулированию создания для них специальных

рабочих мест.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос-

сийской Федерации, Федеральными законами, Указами Президента РФ, законами

Алтайского края, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, Адми-

нистрации Губернатора и Правительства Алтайского края, Уставом муниципаль-

ного образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края, муни-

ципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей рабочей группы является разработка и отбор предло-

жений, направленных на стимулирование создания специальных рабочих мест для

инвалидов и повышение уровня их занятости.

Рабочая группа осуществляет следующие функции:

- проводит мониторинг по реализации мер, направленных на повышение за-

нятости инвалидов, в том числе в части создания (оборудования) рабочих мест для

инвалидов в соответствии с Указом Президента Российской Феде- рации от 7 мая

2012 г. N 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной поли-

тики»;

- рассматривает предложения заинтересованных органов исполнительной

власти по вопросам совершенствования механизмов обеспечения занятости инва-

лидов, стимулирования создания для них специальных рабочих мест;

- рассматривает предложения, а также иные материалы по вопросам совер-

шенствования механизмов обеспечения занятости инвалидов, стимулирования со-

здания для них специальных рабочих мест, поступившие в КГКУ «Управление со-

циальной защиты населения по муниципальному округу город Славгород, городу

Яровое, Бурлинскому и Табунскому  районам» или комиссию;
- проводит экспертный анализ и оценку поступивших предложений;

- анализирует сведения о ситуации на рынках труда муниципалитета, дан-

ные мониторинга трудоустройства на оборудованных (оснащенных) рабочих ме-

стах инвалидов и потребности незанятых инвалидов трудоспособного возраста в

трудоустройстве, открытие собственного дела (далее мероприятие);

- проводит оценку эффективности реализации мероприятия на территории

муниципального округа город Славгород Алтайского края;

- осуществляет подготовку предложений по улучшению реализации меро-

приятия на рынке труда;

- осуществляет подготовку предложений о распространении положитель-

 4

ных практик по эффективности принимаемых мер и выработку предложений по

созданию условий для расширения возможностей трудоустройства инвалидов в

муниципальном образовании муниципальный округ  город Славгород Алтайского

края.

4. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет председатель

рабочей группы.

5. Члены рабочей группы осуществляют подготовку предложений по вопро-

сам совершенствования механизмов обеспечения занятости инвалидов, стимули-

рования создания для них специальных рабочих мест и представляют их в рабо-

чую группу не позднее двух дней до даты проведения заседания рабочей группы.

6.Члены рабочей группы лично присутствуют на ее заседаниях. В случае не-

возможности участия в заседании по уважительным причинам полномочиями чле-

на комиссии наделяется лицо, его замещающее.

7. Заседание рабочей группы проводит председатель рабочей группы или в

его отсутствие заместитель председателя рабочей группы.

8. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не ре-

же одного раза в квартал и считается правомочным, если на них присутствуют бо-

лее половины ее членов.

9. Решения заседания рабочей группы оформляются протоколами, которые

подписываются  председателем рабочей группы или в случае его отсутствия   под-

писывается заместителем председателя рабочей группы.

 5

Приложение № 2

к постановлению  администрации

муниципального округа город

Славгород Алтайского края

от _______________2023 №_____

Состав рабочей группы по повышению уровня занятости инвалидов на тер-

ритории муниципального образования муниципальный округ

 город Славгород  Алтайского края

Князева Евгения Петровна

Лихолет Татьяна Геннадьевна

- заместитель главы администрации муници-

пального округа город Славгород Алтайского

края, председатель комиссии

- начальник отдела экономического развития

администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края, заместитель

председателя комиссии

Шепель Лариса Викторовна - главный специалист отдела экономического

развития администрации муниципального окру-

га город Славгород Алтайского края, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Василец Лариса Геннадьевна          - начальник КГКУ УСЗН по городам Славгород

и Яровое, Бурлинскому и Табунскому районам

Григорович Дмитрий

Сергеевич

Душенковский Николай

Николаевич

- главный врач КГБУЗ «Славгородской ЦРБ»

(по согласованию)

- руководитель клиентской службы отделения

Фонда пенсионного и социального страхования

РФ по Алтайскому краю

Деменко Татьяна Геннадьевна

- директор Центра занятости населения управ-

ления социальной защиты населения по городам

Славгороду и Яровое, Бурлинскому и Табун-

скому районам (по согласованию)

Приложение № 1

к распоряжению администрации

муниципального округа город Славгород

Алтайского края

от 08.12.2023 № 1227

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной рабочей группе по повышению уровня занято-

сти инвалидов на территории муниципального образования муници-

пальный округ город Славгород Алтайского края

1. Рабочая группа по повышению уровня занятости инвалидов на террито-

рии муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтай-

ского края (далее - рабочая группа) создается для выработки предложений по по-

вышению занятости инвалидов и стимулированию создания для них специальных

рабочих мест.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос-

сийской Федерации, Федеральными законами, Указами Президента Российской

Федерации, законами Алтайского края, постановлениями и распоряжениями Пра-

вительства Российской Федерации, Администрации Губернатора и Правительства

Алтайского края, Уставом муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края, муниципальными нормативными правовыми и

правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей рабочей группы является разработка и отбор предло-

жений, направленных на стимулирование создания специальных рабочих мест для

инвалидов и повышение уровня их занятости.

Рабочая группа осуществляет следующие функции:

1. Проводит мониторинг по реализации мер, направленных на повышение

занятости инвалидов, в том числе в части создания (оборудования) рабочих мест

для инвалидов в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7

мая 2012 г. N 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной

политики».

2. Рассматривает предложения заинтересованных органов исполнительной

власти по вопросам совершенствования механизмов обеспечения занятости инва-

лидов, стимулирования создания для них специальных рабочих мест.

3. Рассматривает предложения, а также иные материалы по вопросам совер-

шенствования механизмов обеспечения занятости инвалидов, стимулирования со-

здания для них специальных рабочих мест, поступившие в Управление социальной

защиты населения по городам Славгороду и Яровое или комиссию.

4. Проводит экспертный анализ и оценку поступивших предложений.

5. Анализирует сведения о ситуации на рынках труда города, данные мони-

торинга трудоустройства на оборудованных (оснащенных) рабочих местах инва-

лидов и потребности незанятых инвалидов трудоспособного возраста в трудо-

устройстве, открытие собственного дела (далее мероприятие).

6. Проводит оценку эффективности реализации мероприятия на территории

муниципального округа город Славгород Алтайского края.

7. Осуществляет подготовку предложений по улучшению реализации меро-

приятия на рынке труда;

8. Осуществляет подготовку предложений о распространении положитель-

ных практик по эффективности принимаемых мер и выработку предложений по

созданию условий для расширения возможностей трудоустройства инвалидов в

муниципальном образовании город Славгород Алтайского края.

9. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет председатель

рабочей группы.

10. Члены рабочей группы осуществляют подготовку предложений по во-

просам совершенствования механизмов обеспечения занятости инвалидов, стиму-

лирования создания для них специальных рабочих мест и представляют их в ра-

бочую группу не позднее двух дней до даты проведения заседания рабочей груп-

пы.

11. Члены рабочей группы лично присутствуют на ее заседаниях, в случае

невозможности участия в заседании по уважительным причинам полномочиями

члена комиссии наделяется лицо, его замещающее.

12. Заседание рабочей группы проводит председатель рабочей группы или в

его отсутствие заместитель председателя рабочей группы.

13. Заседания рабочей группы проводятся в соответствии с планом заседа-

ний рабочей группы, утверждаемым председателем рабочей группы.

14. Заседание рабочей группы проводит председатель рабочей группы или

в отсутствие проводит заместитель председателя рабочей группы.

15. Заседания рабочей группы проводится по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал и считается правомочным, если на них присутствуют более

половины ее членов.

16. Решения заседания рабочей группы оформляются протоколами, которые

подписываются  председателем рабочей группы или в случае его отсутствия  под-

писывается заместителем председателя рабочей группы.

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального округа город Славгород

Алтайского края

от 08.12.2023 № 1227

Состав рабочей  группы по снижению неформальной занятости населения на тер-

ритории муниципального образования муниципальный округ город Славгород Ал-

тайского края

Князева Евгения Петровна

Лихолет Татьяна

Геннадьевна

- заместитель главы администрации муници-

пального округа город Славгород Алтайского

края (председатель рабочей группы)

- начальник отдела экономического развития

администрации муниципального округа город

Славгород Алтайского края (заместитель пред-

седателя рабочей группы)

Шепель Лариса

Викторовна

- главный специалист отдела экономического

развития администрации муниципального окру-

га город Славгород Алтайского края (секретарь

рабочей группы)

Члены рабочей группы:

Ребезов  Вадим Юрьевич

Олейник Ирина Дмитриевна

Деменко Татьяна Геннадьевна

Битков Евгений Михайлович

Шилина Татьяна Андреевна

- начальник отдела федерального государствен-

ного надзора за соблюдением трудового зако-

нодательства № 7 (по согласованию).

- консультант отдела контроля осуществления

страховых выплат № 1 Управления социального

страхования Фонда пенсионного и социального

страхования РФ по Алтайскому краю

- директор Центра занятости населения управ-

ления социальной защиты населения по горо-

дам Славгороду и Яровое, Бурлинскому и Та-

бунскому районам (по согласованию)

- и.о. председателя комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике администра-

ции муниципального округа город Славгород

Алтайского края

- начальник отдела по развитию  предпринима-

тельства и рыночной инфраструктуры админи-

страции муниципального округа город Славго-

род Алтайского края

Дячук Людмила Викторовна

- и.о. председателя Комитета сельского хозяй-

ства администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края

Гамм Петр Петрович

- председатель Координационного совета пред-

принимателей при главе муниципального окру-

га город Славгород Алтайского края (по согла-

сованию)

Унру  Ирина Васильевна

Дручанова Ирина Анатольевна

- главный специалист представительства терри-

ториального фонда обязательного медицинско-

го страхования в городе Славгороде Алтайского

края (по согласованию)

- директор МБУ «ТВ Степь» (по согласованию)

Бросалина Светлана

Станиславовна

- главный редактор газеты «Славгородские ве-

сти» города Славгорода (по согласованию)

	N:\!Отдел ИТ\Н Постановление № 1227 от 08.12.23\Постановление  № 1227 от 08.12.23.doc
	N:\!Отдел ИТ\Н Постановление № 1227 от 08.12.23\Прил № 1 , 2 к Распоряжению.docx